
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 4  - Det. N.  972 del  27/11/2019
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 972 DEL 27/11/2019

AREA POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE ALL’ING. SEVERINO MALAVASI PER 
REDAZIONE DEL PIANO TRASPORTI ECCEZIONALI AI SENSI DELLA L.R. 4 
APRILE 2012, N. 6 ART. 42 – CIG Z1D2ACF4F7.

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Premesso che:
- La Legge Regionale n. 6/2012, all’art. 42, disciplina la materia dei trasporti eccezionali delegando alla Città 
Metropolitana di Milano ed alle Province l’esercizio delle funzioni amministrative di competenza regionale per il 
rilascio delle autorizzazioni alla circolazione di cui al comma 6° dell’art. 10, al comma 8°, dell’art. 104 ed al comma 3° 
dell’art. 114 del D.L.vo n. 285/1992; assegna alla Giunta Regionale l’adozione delle Linee Guida con finalità di 
indirizzo e di coordinamento della materia;
- Con Deliberazione di Giunta Regionale n. X/7859 in seduta del 12 febbraio 2018 venivano approvate le linee guida 
per l’esercizio delle funzioni relative alle autorizzazioni alla circolazione dei trasporti eccezionali – L.R. 4 aprile 2012, 
n. 6, art. 42 – 1° aggiornamento;
- Con Deliberazione di Giunta Regionale n. XI/1341 in seduta del 4 marzo 2019 venivano approvate le linee guida per 
l’esercizio delle funzioni relative alle autorizzazioni alla circolazione dei trasporti eccezionali – L.R. 4 aprile 2012, n. 6, 
art. 42 – 1° aggiornamento;
- la Regione Lombardia con nota protocollata al Ns. Ente in data 10 luglio 2019 con prot. n. 19016 informava che l’art. 
47, comma 3° della L.R. di “Revisione normativa di semplificazione” n. 9 del 6 giugno 2019 ha disposto quanto segue: 
“Gli enti proprietari delle strade che non provvedono alla pubblicazione delle cartografie e degli elenchi di strade di 
cui al comma 6°, bis dell’art. 42 della L.R. 6/2012 ed all’inserimento dei dati di cui al comma 6° del medesimo articolo 
non possono accedere alle assegnazioni di finanziamenti regionali per interventi sulle rete stradale di competenza 
disposte successivamente alla data di entrata in vigore della presente legge”; 
- Con determinazione n. 674 del 7 settembre 2019 veniva approvato l’elenco, relativo alla circolazione in condizioni di 
eccezionalità sulla viabilità del territorio comunale ai sensi della L.R. 6/2012, art. 42, dando atto che potrà essere 
soggetto a successive modifiche ed integrazioni per motivi tecnici o normativi pubblicandolo sul sito internet comunale 
e dandone contestuale comunicazione a tutti gli Enti competenti;
Considerato che occorre procedere ad un’implementazione degli atti già predisposti e pubblicati al fine di un 
dettagliamento maggiormente rispondente alle indicazioni da parte della Regione;
Visto il preventivo di spesa ed il relativo disciplinare presentati dall’ing. Severino Malavasi di Via Delle Georgiche, n. 
12, Borgo Virgilio (MN), rispettivamente con prot. n. 24232 del 9 settembre 2019 e con prot. n. 28176 del 19 ottobre 
2019, allegati al presente atto;
Ritenuto:
- che il preventivo di spesa dell’importo di € 4.000,00 + addebito per contributo previdenziale pari al 4% per € 
160,00 + Cassa Naz.le Prev. Ass. II. AA. pari al 4% per € 166,40 + imposta di bollo per € 2,00 per complessivi € 
4.328,40, sia congruo per le prestazioni richieste;
- doveroso provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa;
Visti:

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 4  - Det. N.  972 del  27/11/2019
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

- La delibera di Giunta comunale n. 164 del 10 luglio 2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Documento 
unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 e 170, comma 1°, del D.L.vo n. 267/200). 
Presentazione”;
- la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16 luglio 2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2019/2021”;
- la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05 dicembre 2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (DUP) - per il periodo 
2019/2021”;
- la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05 dicembre 2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 11 D.L.vo 118/2011)”
- la delibera del Consiglio comunale n. 75 del 27 dicembre 2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 27 dicembre 2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021” e s.m.i.;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 287 del 27 dicembre2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2019-2021” e SS.MM.II.;
- la deliberazione di giunta comunale n. 4 del 16 gennaio 2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Variazioni alle dotazioni di cassa anno 2019”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04 aprile 2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Variazioni al 
bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.L.vo n. 267/2000) e contestuale variazione piano 
opere pubbliche 2019/2021";
- la delibera di Giunta comunale n. 73 del 04 aprile 2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Modifica piano 
esecutivo (PEG) anni 2019/2021” avente ad oggetto: “approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2018 ai 
sensi dell'art. 227 del D.L.vo n. 267/2000”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile,
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 29 aprile 2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Variazioni 
al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.L.vo n. 267/2000)”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29 aprile 2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Debiti fuori 
bilancio, riconoscimento di legittimità e provvedimento di ripiano ai sensi dell'art. 193 e 194 del D.L.vo n. 267/2000. 
Variazione di bilancio e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021”;
- la delibera di Giunta comunale n. 91 del 08 maggio 2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Modifica piano 
esecutivo (PEG) anni 2019/2021”;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 28 giugno 2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019/2021 ai sensi degli ar0. 175 
comma8 e 193 comma 2 del D.L.vo n. 267/2000”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 28 giugno 2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di gestione 
(PEG) 2019/2021”;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 25 settembre 2019, ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 
finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.L.vo n. 267/2000)”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 25 settembre 2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di gestione 
(PEG) 2019/2021”;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 226 del 16 novembre 2019, ad oggetto: “Variazioni d’urgenza al bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, commi 1° e 4° del D.L.vo n. 267/2000)”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 227 del 16 novembre 2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di gestione 
(PEG) 2019/2021”;
- l'Art. 36, comma a) del D.L.vo n° 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” in merito agli affidamenti diretti 
di importo inferiore ai 40.000,00 €;
- L’Art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio ha modificato l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 che ora 
così dispone: “450. Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni 
ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  972 del  27/11/2019
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;

- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento 6 di Contabilità;
- Il Decreto Sindacale n. 19 avente prot. n. 36310 del 27 dicembre 2018 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e nella 
fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

DETERMINA

1. Di assumere un impegno di spesa nei confronti dell’ing. Severino Malavasi di Via Delle Georgiche, n. 12, Borgo 
Virgilio (MN), per un importo di € 4.000,00 + addebito per contributo previdenziale pari al 4% per € 160,00 + 
Cassa Naz.le Prev. Ass. II. AA. pari al 4% per € 166,40 + imposta di bollo per € 2,00 per complessivi € 4.328,40, 
per quanto suesposto in premessa;
2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.328,40 compresi contributo previdenziale, Cassa Naz.le Prev. Ass. II. 
AA. Ed imposta di bollo è da imputare al Bilancio in corso alla Missione 1, Programma 6, Titolo 2, Macroaggregato 2, 
intervento n. 216603, avente ad oggetto: “Incarichi professionali esterni redazione per stradari viabilità comunale”;
3. Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del 
servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990;
4. Di Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2019;
5. Di dare comunicazione del presente atto all’ing. Severino Malavasi di Via Delle Georgiche, n. 12, Borgo Virgilio 
(MN);
6. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di regolarità 
contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000.
 

 
 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 4  - Det. N.  972 del  27/11/2019
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 972 DEL 27/11/2019

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE ALL’ING. SEVERINO MALAVASI PER 
REDAZIONE DEL PIANO TRASPORTI ECCEZIONALI AI SENSI DELLA L.R. 4 
APRILE 2012, N. 6 ART. 42 – CIG Z1D2ACF4F7.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

